2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1438/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  15 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu xây lắp,
tư vấn và phi tư vấn (gói thầu số 8, 8a, 9 và 10) thuộc Dự án
Đầu tư xây dựng mở rộng trường THPT Ngô Gia Tự

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu        quốc gia;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 11/2021/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 Ban hành Quy định về quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh           Bắc Ninh và số 06/2024/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND;
Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: số 211/NQ-HĐND ngày 29/10/2019 về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm B và nhóm C trọng điểm (phụ lục 44 - phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng ở rộng Trường Trung học Phổ thông Ngô Gia Tự); số 201/NQ-HĐND ngày 12/4/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng mở rộng Trường Trung học Phổ thông Ngô Gia Tự;
Căn cứ Nghị quyết số 154/NQ-HĐND ngày 27/10/2022 của HĐND tỉnh Bắc Ninh phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh dự án ĐTXD mở rộng trường THPT Ngô Gia Tự: số 1787/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 và số 268/QĐ-UBND ngày 13/7/2023;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 566/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh giao kế hoạch đầu tư công năm 2023; số      514/QĐ-UBND ngày 02/11/2023, số 564/QĐ-UBND ngày 15/11/2023, số 664/QĐ-UBND ngày 29/12/2023, số 196/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 về việc phân bổ, điều chuyển, chuyển tiếp vốn đầu tư cho dự án;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 370/BC-KHĐT.ĐTG ngày 15/11/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về Kế hoạch báo cáo kết quả thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thầu xây lắp, tư vấn và phi tư vấn thuộc dự án đầu tư xây dựng mở rộng THPT Ngô Gia Tự;
Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp Bắc Ninh tại Tờ trình số 45/TTr-QLDA ngày 11/11/2024,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu xây lắp, tư vấn và phi tư vấn (gói thầu số 8, 8a, 9 và 10) thuộc Dự án Đầu tư xây dựng mở rộng trường THPT Ngô Gia Tự, với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp Bắc Ninh chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành; thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 370/BC-KHĐT.ĐTG.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở:  KHĐT, TC, XD;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, XDCB;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đào Quang Khải

Phụ lục

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU
MỘT SỐ GÓI THẦU XÂY LẮP, TƯ VẤN VÀ PHI TƯ VẤN (GÓI THẦU SỐ 8, 8a, 9 và 10) THUỘC DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG MỞ RỘNG TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ
(Kèm theo Quyết định số  1438/QĐ-UBND ngày  15/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Đơn vị tính của giá gói thầu: Đồng.
	STT
	Tên

chủ đầu

tư
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu

	Nguồn vốn

	Hình thức lựa chọn nhà thầu

	Phương thức lựa chọn nhà thầu

	Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu
	Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu
	Loại hợp đồng

	Thời gian thực hiện gói thầu

	Tùy chọn mua thêm
	Giám sát hoạt động đấu thầu

	Tên gói thầu
	Tóm tắt

công việc chính của gói thầu

	1
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp Bắc Ninh
	Gói thầu số 8: Thi công xây lắp Bể bơi, các sân thể thao, các hạng mục phụ trợ và thiết bị (mới 100%)
	Thi công xây lắp Bể bơi, các sân thể thao, các hạng mục phụ trợ trên khu đất mở rộng và thiết bị (mới 100%)
	18.060.873.350 trong đó:

CP xây dựng: 16.631.227.000

CP thiết bị (đã bao gồm lắp đặt): 598.085.000

CP dự phòng: 831.561.350
	Ngân sách tỉnh (nguồn xây dựng cơ bản tập trung giai đoạn 2016 -2020 và các giai đoạn tiếp theo)
	Đấu thầu rộng rãi trong nước, lựa chọn nhà thầu qua mạng
	Một giai đoạn một túi hồ sơ
	Tối đa 60 ngày
	Tháng 11, 12  năm 2024
	Hợp đồng trọn gói
	330 ngày  kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực

(Hoàn thành trong năm 2025)
	Không áp dụng
	Không áp dụng

	2

	Gói thầu số 8a: Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu cho gói thầu số 8
	Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu cho gói thầu số 8
	34.459.000

	Chỉ định thầu rút gọn

	Tối đa 05 ngày
	Tháng 11, 12  năm 2024
	Hợp đồng trọn gói
	05 ngày thẩm định HSMT, 10 ngày thẩm định KQLCNT gói thầu số 8
	Không áp dụng
	Không áp dụng

	3
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp Bắc Ninh
	Gói thầu số 9: Thí nghiệm nén tĩnh cọc cho hạng mục bể bơi thuộc gói thầu số 8
	Thí nghiệm nén tĩnh cọc cho hạng mục bể bơi thuộc gói thầu số 8
	52.870.000
	Ngân sách tỉnh (nguồn xây dựng cơ bản tập trung giai đoạn 2016 -2020 và các giai đoạn tiếp theo)
	Chỉ định thầu rút gọn

	Tối đa 05 ngày
	Tháng 12  năm 2024 và tháng 01 năm 2025
	Hợp đồng trọn gói
	30 ngày  kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực
	Không áp dụng
	Không áp dụng

	4

	Gói thầu số 10: Bảo hiểm cho phần xây lắp thuộc gói thầu số 08
	Bảo hiểm cho phần xây lắp thuộc gói thầu số 08
	13.305.000

	Chỉ định thầu rút gọn

	Tối đa 10 ngày
	Tháng 12  năm 2024 và tháng 01 năm 2025
	Hợp đồng theo tỷ lệ phần trăm
	Theo quy định của pháp luật về bảo hiểm
	Không áp dụng
	Không áp dụng

	Tổng giá gói thầu
	18.161.507.350